
_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira, 26 de setembro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1634/2019 - 1 Pág(s)

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE NOVA LONDRINA – PR
Rua José Raimundo nº 55

conselhosnovalondrina@hotmail.com
Nova Londrina/PR

RESOLUÇÃO 06/2019

SÚMULA: Aprova prestação de contas do
Incentivo Família Paranaense (deliberação
nº 66/2017 do CEAS/PR).

O Conselho Municipal de Assistência Social, no uso das atribuições que lhe confere
a Lei Municipal n.º 1.522, de 18 de março de 2003,

Considerando:
- a Lei 8.742 de dezembro de 1993 - LOAS;
- a Resolução nº 145 de 15 outubro de 2004;
- a Resolução nº 33 de 12 de dezembro de 2012 – NOB/SUAS;

Resolve:

Art. 1º - Aprovar a prestação de contas do Incentivo Família Paranaense (deliberação nº
66/2017 do CEAS/PR), referente ao primeiro semestre de 2019.

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.

Sala de reuniões do Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS, 26 de
setembro de 2019.

MARIAADRIANA MEIRA
Presidente CMAS



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira, 26 de setembro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1634/2019 - 2 Pág(s)

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE NOVA LONDRINA – PR
Rua José Raimundo nº 55

conselhosnovalondrina@hotmail.com
Nova Londrina/PR

RESOLUÇÃO 07/2019

SÚMULA: Aprova a prestação de contas
Incentivo Benefícios Eventuais (deliberação
nº 65/2017 do CEAS/PR)

O Conselho Municipal de Assistência Social, no uso das atribuições que lhe confere
a Lei Municipal n.º 1.522, de 18 de março de 2003,

Considerando:
- a Lei 8.742 de dezembro de 1993 - LOAS;
- a Resolução nº 145 de 15 outubro de 2004;
- a Resolução nº 33 de 12 de dezembro de 2012 – NOB/SUAS;

Resolve:

Art. 1º - Aprovar a prestação de contas do Incentivo Benefícios Eventuais (deliberação nº
65/2017 do CEAS/PR), referente ao primeiro semestre de 2019.

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.

Sala de reuniões do Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS, 26 de
setembro de 2019.

MARIAADRIANA MEIRA
Presidente CMAS



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira, 26 de setembro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1634/2019 - 3 Pág(s)

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE NOVA LONDRINA – PR
Rua José Raimundo nº 55

conselhosnovalondrina@hotmail.com
Nova Londrina/PR

RESOLUÇÃO 08/2019

SÚMULA: Aprova a prestação de contas
do primeiro semestre de 2019 do PPAS III
(PAEFI).

O Conselho Municipal de Assistência Social, no uso das atribuições que lhe confere
a Lei Municipal n.º 1.522, de 18 de março de 2003,

Considerando:
- a Lei 8.742 de dezembro de 1993 - LOAS;
- a Resolução nº 145 de 15 outubro de 2004;
- a Resolução nº 33 de 12 de dezembro de 2012 – NOB/SUAS;

Resolve:

Art. 1º - Aprovar a prestação de contas do primeiro semestre de 2019 do PPAS III (PAEFI),
recursos do FEAS e FNAS.

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.

Sala de reuniões do Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS, 26 de
setembro de 2019.

MARIAADRIANA MEIRA
Presidente CMAS



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira, 26 de setembro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1634/2019 - 4 Pág(s)

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE NOVA LONDRINA – PR
Rua José Raimundo nº 55

conselhosnovalondrina@hotmail.com
Nova Londrina/PR

RESOLUÇÃO 09/2019

SÚMULA: Aprova a prestação de contas
do recurso da resolução do CEAS nº
005/2017.

O Conselho Municipal de Assistência Social, no uso das atribuições que lhe confere
a Lei Municipal n.º 1.522, de 18 de março de 2003,

Considerando:
- a Lei 8.742 de dezembro de 1993 - LOAS;
- a Resolução nº 145 de 15 outubro de 2004;
- a Resolução nº 33 de 12 de dezembro de 2012 – NOB/SUAS;

Resolve:

Art. 1º - Aprovar a prestação de contas do recurso da resolução do CEAS nº 005/2017 -
Aprimoramento das ações, programas, projetos e serviços da rede socioassistencial, voltados
às crianças e adolescentes com deficiência.

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.

Sala de reuniões do Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS, 26 de
setembro de 2019.

MARIAADRIANA MEIRA
Presidente CMAS



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira, 26 de setembro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1634/2019 - 5 Pág(s)

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE NOVA LONDRINA – PR
Rua José Raimundo nº 55

conselhosnovalondrina@hotmail.com
Nova Londrina/PR

RESOLUÇÃO 10/2019

SÚMULA: Aprova Plano de Ação e Termo
de Adesão da deliberação nº 67/2019 do
CEAS/PR.

O Conselho Municipal de Assistência Social, no uso das atribuições que lhe confere
a Lei Municipal n.º 1.522, de 18 de março de 2003,

Considerando:
- a Lei 8.742 de dezembro de 1993 - LOAS;
- a Resolução nº 145 de 15 outubro de 2004;
- a Resolução nº 33 de 12 de dezembro de 2012 – NOB/SUAS;

Resolve:

Art. 1º - Aprovar o Plano de Ação da deliberação nº 067/2019 do CEAS/PR - Incentivo
Aprimora CRAS e CREAS.

Art. 2º - Aprovar o Termo de Adesão da deliberação nº 067/2019 do CEAS/PR - Incentivo
Aprimora CRAS e CREAS.

Art. 3º - Esta resolução entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.

Sala de reuniões do Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS, 26 de
setembro de 2019.

MARIAADRIANA MEIRA
Presidente CMAS



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira, 26 de setembro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1634/2019 - 6 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 99/2019

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretário Municipal de Saúde,
torna público o resultado da Licitação na modalidade Pregão Presencial nº.99/2019, após a abertura
e julgamento das propostas das empresas licitantes para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AUDITORIA DAS AIH’S DO HOSPITAL MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA,
COM AGENDA A SER DEFINIDA PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE, homologando e adjudicando
em favor da empresa:

AACM - CLÍNICAMÉDICA LTDA - CNPJ 09.944.005/0001-47
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
AUDITORIA DAS AIHS DO HOSPITAL
MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA,
INCLUINDO AS ANÁLISES DAS
AUTORIZAÇÕES DE INTERNAÇÕES
HOSPITALARES E REVISÃO DOS
PRONTUÁRIOS MÉDICOS, COM AGENDA
A SER DEFINIDA PELA SECRETARIA DE
SAÚDE

MES 12,00 2.000,00 24.000,00

Total: 24.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 26
DE SETEMBRO DE 2019.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira, 26 de setembro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1634/2019 - 7 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 100/2019

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pela Secretária Municipal de
Administração, torna público o resultado da Licitação na modalidade Pregão Presencial nº.100/2019,
após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para AQUISIÇÃO DE LICENÇAS
WINDOWS 10 PRO SNGL OLP NL LEGALIZATION GETGENUINE-FQC - 09478, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE NOVA LONDRINA, homologando e adjudicando em
favor da empresa:

TIAGO CHRISTIANO DI JORGE SANTOS - ME - CNPJ 11.138.213/0001-09
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
AQUISIÇÃO DE LICENÇAS WINDOWS 10
PRO FQC-09478 SNGL OLP NL
LEGALIZATION GETGENUINE PARA
ATENDER TODAS AS SECRETÁRIAS

UNI 55,00 1.099,49 60.472,00

Total: 60.472,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO
PARANÁ, EM 26 DE SETEMBRO DE 2019.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira, 26 de setembro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1634/2019 - 8 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 101/2019

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretário Municipal de
Desenvolvimentos Econômico, Meio Ambiente, Agricultura e Turismo, torna público o resultado da
Licitação na modalidade Pregão Presencial nº.101/2019, após a abertura e julgamento das propostas
das empresas licitantes para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NO RAMO DE HOTELARIA PARA SERVIÇOS
DE HOSPEDAGEM, DESTINADO A ATENDER AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE NOVA LONDRINA,
homologando e adjudicando em favor das empresas:

BELLASCUZA&PERES LTDAME - CNPJ 08.892.725/0001-43
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
APARTAMENTO INDIVIDUAL COM
AR/TELEVISÃO E CAFÉ DAMANHÃ

DIARIA 100,00 65,0000 6.500,00

Total: 6.500,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, MEIO AMBIENTE, AGRICULTURA E
TURISMO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 26 DE SETEMBRO DE 2019.

MIGUEL NATALINO SERRANO LOPES
Secretário Municipal de Desenvolvimentos Econômico,

Meio Ambiente, Agricultura e Turismo



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira, 26 de setembro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1634/2019 - 9 Pág(s)

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

AVISO DE PREGÃO
PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICRO EMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E

MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL

Processo nº. 186/2019
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº.104/2019
Objeto: CONTRATAÇAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AVALIAÇÃO
IMOBILIÁRIA SOBRE IMÓVEIS DE INTERESSE DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, conforme especificações contidas
no Anexo I do edital.
Íntegra do edital a partir de 27 de setembro de 2019.
Tipo de Julgamento: Menor Preço por ítem
Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Praça da Matriz, nº. 261 - Nova Londrina-PR.
Abertura da Sessão: 11 de outubro de 2019 às 09:00 horas.

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 26 DE SETEMBRO DE 2019.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração


	AVISO DE PREGÃO

